
Государственное бюджетное учреждение 
«Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и 

инвалидов Бутурлинского района»

П Р И К А З
23.12.2022 г. р.п. Бутурлине №139

Об утверждении тарифов на социальные услуги

На основании постановления Правительства Нижегородской области от 
17.12.2014 г. № 895 «Об установлении Порядка утверждения тарифов на 
социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования 
социальных услуг», приказа министерства социальной политики Нижегородской 
области от 22.12.2014 г. № 613 «Об утверждении Порядка расчета тарифов на 
социальные услуги, оказываемые государственными учреждениями социальной 
защиты населения Нижегородской области, подведомственными министерству 
социальной политики Нижегородской области, на которые устанавливаются 
государственные задания» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить тарифы на социальные услуги, предоставляемые 
получателям социальных услуг на платной основе, в форме социального 
обслуживания на дому на 2023 год на одного получателя социальных услуг в 
месяц в рамках государственного задания согласно приложению к приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского района» О '!л*л Н.В. Полякова
\ Г



Приложение 
к приказу ГБУ «ЦСОГПВИИ 

Бутурлинского района» 
от 23.12.2022 г. № 139

Тарифы на социальные услуги 
в форме социального обслуживания на дому на 2023 год 

в рамках государственного задания

№ Н аименование социальны х услуг Тариф на одного получателя социальных услуг
п/п в месяц, рублей

отделение отделение
социально-бытового социально-медицинского

обслуживания на дому обслуживания на дому
1 С оциально-бы товы е 3957,72 3813,63
2 Социально-медицинские 3112,09 5686,86

3 Социально-психологические 262,49 225,17

4 Социально-педагогические 112,93 35,16

5 С оциально-трудовы е 235,54 224,25

6 С оциально-правовы е 25,81 14,52

7 У слуги в целях повы ш ения 
комм уникативного потенциала 
получателей социальны х услуг, 
имею щ их ограничения 
ж изнедеятельности, в том числе детей- 
инвалидов

360,01 326,89

Итого 8066,59 10326,48


